

Kære Seniorer !

Der var en gang, sådan begynder mange eventyr, men dette er et rigtigt eventyr, da der er sande begivenheder bagved eventyret.

For godt lo år siden startede eventyret med, at Inger Tuxen og Helge Andersen fik en ide om seniorklub, fordi de gamle soc.rdg. skulle "aftjene deres værnepligt". Det er ganske vist, for det står i Soc.Rdg. nr. 17/89.

7.marts 1990 stiftes Dansk Socialrådgiverforenings Seniorgruppe 19 soc.rdg. deltog, men parolen om "aftjening af værnepligt" blev afskaffet, da flere fandt det anstødeligt. Det er ganske vist - se soc.rdg. 7/90.

Eventyret fortsætter i Soc.Rdg. under "nyt fra Seniorgruppen". Seniorerne må nu vælge, om de vil flytte til bopælskommunen eller forblive i den kreds, hvor de har været aktive. Se 1/93.

Historien tager fart i 1993. Lis Føltved redegør i nr. 9/93 for begrebet ledsager. 1) handicaphjælper 2) ægtefælle eller fælle. Alvorlig bliver historien også, da seniorerne begynder at tale om stemmeret i kredsen og i repræsentantskabet. Seniorerne kommer så langt, at det fremsættes på repræsentantskabsmødet se 19/93, men det er ingen eventyr, forslaget falder, der mangler opbakning. Soc.Rdg. 26/93 fortæller, at den daværende bestyrelse i Seniorgruppen ikke kunne støtte forslaget om stemmeret. "det duede ikke"? Var det bare et eventyr? nej ikke på anden måde, end at lovforslaget genfremsættes i 94. Her mangler der 4 stemmer for at forslaget kan vedtages med 2/3 flertal. Se 26/94.

Eventyr eller ej, seniorerne skaber fortsat historie - der indføres 2 dages årsmøder i 1995. se 22/95. I 1996 og 1997 er der kontakter mellem foreningen og seniorerne, vi kan bl.a. bruges til støtte ved forespørgsel om ny lovgivning m.v. se 16/98 og tiltag ude i kredsen vokser. Aktiviteten stiger. Møder afholdes med deltagere fra HB, og seniorpolitikken kommer ind i billedet samt seniorernes status. Nuværende formand slår i 1998 fast, at der ikke bliver tale om paladsrevolution, men at vi fortsat håber på stemmeret. se 26/98.

Eventyret får i 1999 eget logo - "lille Idas blomst", nej seniorernes udlægning af vores virke fremover. Flere arrangementer i kredsen, udlands tur - se 24/99.

Hvordan dette eventyr vil slutte og hvornår, ved jeg ikke, men lige nu viser eventyret/HISTORIEN at Seniorerne er kommet for at blive - denne lo års kavalkade kan ses i denne udarbejdede scrapbog, som jeg kunne tænke mig blev videreført - for, venner det er et eventyr og en spændende historie at følge udviklingen igennem disse lo år.

Til slut vil jeg gerne bede Birthe Appelrod og Leif Kann om at hjælpe med afslutningen. Birthe har været med alle lo år og LEIF i 7 år. Nu kommer "til alle os fra før 1945."

Else Marie